
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700109

109

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 189/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: IMPRENSA
NACIONAL, Estado do DISTRITO FEDERAL CNPJ nº. 04.196.645/0001-00. Valor Total: R$
6.000.000,00 (seis milh?es de reais), Vigência: 29/12/2020 a 07/03/2022. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 121/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA, Estado do DISTRITO FEDERAL CNPJ nº. 00.038.174/0001-43.
Valor Total: R$ 1.548.786,00 (um milh?o, quinhentos e quarenta e oito mil, setecentos e
oitenta e seis reais), Vigência: 04/12/2020 a 10/01/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 94/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO-FNDCT, Estado do RIO DE
JANEIRO CNPJ nº. 08.804.832/0001-72. Valor Total: R$ 10.000.000,00 (dez milh?es de
reais), Vigência: 17/11/2020 a 30/05/2024. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 189/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA, Estado do PARANA CNPJ nº. 75.095.679/0001-49.
Valor Total: R$ 100.300,00 (cem mil e trezentos reais), Vigência: 17/12/2019 a 19/12/2021.
Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GU E D ES
JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 146/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, Estado de PERNAMBUCO CNPJ nº.
24.134.488/0001-08. Valor Total: R$ 2.633.255,00 (dois milh?es, seiscentos e trinta e tr?s
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais), Vigência: 10/12/2020 a 13/06/2024. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 102/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS, Estado de GOIAS CNPJ nº. 01.567.601/0001-43. Valor
Total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), Vigência: 23/11/2020 a 28/05/2022. Data da
Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 22/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: E M P R ES A
BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH, Estado de MINAS GERAIS CNPJ nº.
15.126.437/0025-10. Valor Total: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais), Vigência:
22/05/2020 a 15/06/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 91/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
577.000,00 (quinhentos e setenta e sete mil reais), Vigência: 17/11/2020 a 01/06/2022.
Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GU E D ES
JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 110/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
241.500,00 (duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), Vigência: 26/11/2020 a
26/05/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 111/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA, Estado do PARANA CNPJ nº. 75.095.679/0001-49.
Valor Total: R$ 599.500,00 (quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos reais), Vigência:
26/11/2020 a 15/06/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 130/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
130.094.762,00 (cento e trinta milh?es, noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e dois
reais), Vigência: 08/12/2020 a 19/06/2024. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 182/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: E M P R ES A
BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH, Estado do DISTRITO FEDERAL CNPJ nº.
15.126.437/0003-05. Valor Total: R$ 966.113,00 (novecentos e sessenta e seis mil, cento e
treze reais), Vigência: 28/12/2020 a 09/11/2021. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 179/2020.
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001.
Convenente: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH, Estado do
DISTRITO FEDERAL CNPJ nº. 15.126.437/0003-05. Valor Total: R$ 1.019.000,00 (um milh?o
e dezenove mil reais), Vigência: 28/12/2020 a 04/11/2021. Data da Assinatura:
05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 76/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
2.732.669,00 (dois milh?es, setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove
reais), Vigência: 26/10/2020 a 25/12/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 140/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: E M P R ES A
BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH, Estado do DISTRITO FEDERAL CNPJ nº.
15.126.437/0003-05. Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais), Vigência: 10/12/2020 a
18/09/2021. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 126/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, Estado de SANTA CATARINA CNPJ nº.
83.899.526/0001-82. Valor Total: R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milh?es de reais),
Vigência: 07/12/2020 a 23/04/2023. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 124/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: CO N S E L H O
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO-CNPQ, Estado do DISTRITO
FEDERAL CNPJ nº. 33.654.831/0001-36. Valor Total: R$ 15.000.000,00 (quinze milh?es de
reais), Vigência: 26/11/2019 a 31/05/2025. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 75/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
5.033.402,00 (cinco milh?es, trinta e tr?s mil, quatrocentos e dois reais), Vigência:
26/10/2020 a 30/05/2025. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 136/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
4.918.620,00 (quatro milh?es, novecentos e dezoito mil, seiscentos e vinte reais), Vigência:
08/12/2020 a 14/04/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 125/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº.
11.376.952/0001-20. Valor Total: R$ 305.375,00 (trezentos e cinco mil, trezentos e setenta
e cinco reais), Vigência: 07/12/2020 a 27/09/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 209/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA UFJF, Estado de MINAS GERAIS CNPJ nº.
21.195.755/0001-69. Valor Total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Vigência: 31/12/2019
a 15/06/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 188/2019.
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001.
Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA, Estado do PARANA CNPJ nº.
75.095.679/0001-49. Valor Total: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais),
Vigência: 17/12/2019 a 13/10/2021. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 23/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL
DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE, Estado do RIO GRANDE DO SUL CNPJ nº. 87.020.517/0001-
20. Valor Total: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), Vigência: 01/06/2020 a
15/06/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 142/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
OSWALDO CRUZ, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.781.055/0001-35. Valor Total: R$
18.146.700,00 (dezoito milh?es, cento e quarenta e seis mil e setecentos reais), Vigência:
10/12/2020 a 25/10/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 44/2020. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL
UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO MORAES, Estado do ESPIRITO SANTO CNPJ nº.
32.479.164/0001-30. Valor Total: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), Vigência:
09/06/2020 a 18/10/2022. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Prorrogação de Ofício do Termo de Execução Descentralizada nº 190/2019. Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA, Estado do PARANA CNPJ nº. 75.095.679/0001-49.
Valor Total: R$ 176.850,00 (cento e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais),
Vigência: 18/12/2019 a 19/12/2021. Data da Assinatura: 05/07/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




